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Türk askerlerinin başına geçirilen çuval, 
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Necla, Tarık, Çağın ve Efe Örgen’e...



“2003 Nisan ayında ABD askerleri Bağdat’a girmek üzerey-
ken, Mesut Barzani ve Celal Talabani bir avuç yabancı gazeteci 
ile Dukan Gölü kıyısında bir yemekte buluştu.

Masada kızarmış bir bütün kuzu, tavuk şiş ve çeşit çeşit ye-
mek vardı. Yemeğe oturmadan önce Talabani bizleri uyardı: Ma-
sada fotoğraf çekmeyin. Biz dünyaya Kürtlerin eziyet çeken bir 
toplum olduğu imajını yaymaya çalışıyoruz. Bu masa, bu imaja 
yardım etmez...”

Mohamad Bazzi
Newsday

8 Nisan 2005



Bir, iki, üçler
Yaşasın Türkler

Dört, beş, altı
Irak battı

Yedi, sekiz, dokuz
birileri domuz

On, on bir, on iki,
diğerleri tilki

On üç, on dört, on beş
ama bunlar kalleş...
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ÖNSÖZ

1949 yılında Çin’de Mao Zedung’un askerleri ve komü-
nist hareket, milliyetçi lider Chang Kai-Shek’in taraftarlarıy-
la birlikte Tayvan’a kaçmasına yol açarken, Washington’daki 
muhafazakârlar, ABD Kongresi koridorlarında ve salonlarında 
“Çin’i kim kaybetti?” çığlıkları atmaktaydı.

Cevap tabii ki, Demokratlardı.
2003 yılı Mart ayından itibaren de, tamamıyla değişik ne-

denlerden bile olsa, aynı soru yine ABD Kongresi koridorların-
da çınlamaya başladı.

Bu sefer sorulan soru, “Türkiye’yi kim kaybetti?” sorusuydu.
Bu sefer sesini yükselten, Demokratlardı.
Türkiye’yi kaybeden, Başkan Bush ve Cumhuriyetçilerdi. 

Daha doğrusu, Cumhuriyetçi Parti içindeki “NeoCon” olarak 
adlandırılan bir fraksiyondu.

2002 yılından itibaren Türk-ABD ilişkilerinde ipler, tam an-
lamıyla bu grubun ve onun temsil ettiği insanların elindeydi.

Bu kitap, Türk-ABD ilişkilerinin 2002 yılından bu yana ge-
çirdiği çalkantılı dönemin genel bir fotoğrafını çekmektedir.

Bu çalışma, Irak Savaşı’nın bir genel değerlendirmesi ya 
da kronolojik bir üslup içinde “Ne oldu?” kitabı değil. Ya da 
Irak olayı süresince “Ankara’da neler oldu? Kim kime ne dedi, 
ne yaptı?” kitabı değildir. Bu konuda Ankara’nın başarılı gaze-
tecileri Murat Yetkin, Fikret Bila ve Mustafa Balbay’ın önemli 
kitapları yayımlandı.
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Irak Savaşı’na giden yolda “Washington ne yaptı?”, 
“Atlantik’in öteki yakasında kapalı kapılar ardında kim kime ne 
dedi, ne yaptı?” konusunun bir fotoğrafını çekti.

Belgesel üslupla yazılan bu kitap daha çok, Irak Savaşı çer-
çevesinde perde arkasında yaşananları, AKP-Washington flör-
tünün içyüzünü, kimlerin nerelerde, bu ilişkilerin iyiye doğru 
gitmesinde ya da kriz ortamına sürüklenmesinde önemli rol 
oynadığını anlatan bir çalışmadır.

Kitap, 4 Temmuz 2003’te iki ülke arasında yaşanan Süley-
maniye Baskını ve çuval olayı ile başlıyor. Emrin nereden geldi-
ği ve nasıl uygulandığını anlatıyor.

İkinci bölüm, Recep Tayyip Erdoğan ve kurmaylarının, daha 
ortada seçim yokken 2002 Ocak ve Şubat aylarında Washington 
ve New York’a yaptıkları ziyareti içeriyor. Söz konusu ziyaretin, 
AKP’nin bugünlere gelmesinde çok önemli bir yeri var.

Kitabın üçüncü bölümü, Washington’da Başkan Bush etra-
fında toplanan ve bir yerde Irak Savaşı’nı idare eden NeoCon’la-
rın, yani yeni muhafazakârların kim olduklarını kısa bir tarihçe 
ile anlatıyor.

Dördüncü bölümde, NeoCon takımı içindeki oyuncular ta-
nıtılıyor. Cüneyt Zapsu ve “yakın arkadaşı” Çizmeli Adam ile 
bu kişilerin Tayyip Erdoğan üzerindeki etkileri anlatılıyor.

Beşinci ve altıncı bölümler AKP’nin 2 Kasım seçimlerini 
kazanmasıyla Washington ile artan pazarlıkları ve tezkere ola-
yının perde arkasına ışık tutuyor.

Yedinci bölüm Süleymaniye Baskını daha detaylı bir şekil-
de ele alınıyor. Krizdeki kilit oyuncular ve Türkiye ile ABD’nin 
Kuzey Irak’a yönelik yaptıkları gizli operasyonların genel bir 
fotoğrafını çiziyor.

Sekizinci bölüm, AKP-Washington ilişkilerinin 2005 yı-
lındaki gelişmelerine ve ilişkilerdeki kırılma noktalarına ışık 
tutuyor.
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Kitabın dokuzuncu bölümünde, ABD’nin eski başkanların-
dan Richard Nixon ile “öbür dünyadan” yapılmış bir röportaj 
yer alıyor...

Her zaman olduğu gibi bu kitabın hazırlık aşamasında 
Ankara’dan Washington’a kadar uzanan o uzun ince yolda bir-
çok kişinin emeği geçti.

Ancak çoğu halen Washington’da ve Ankara’da görevlerine 
devam ediyorlar. Bu yüzden yapılan konuşmaların hemen he-
men hepsi, “kaynak gizliliği” koşulu ile yapıldı. Bundan dolayı 
onlara kitap içinde ismen ne atıfta bulunabiliyor ve kaynak ola-
rak gösterebiliyorum ne de burada açıkça teşekkür edebiliyorum.

Onlar kim olduklarını biliyorlar.
Kitabın isim babası Haluk Şahin.
Bu arada Ankara Üniversitesi İletişim Fakültesi öğretim üye-

si Prof. Dr. Sezer Akarcalı’ya, Yelda Cumalıoğlu, Sinan Onuş, 
Selahattin Atan, Gürol Yüksel, Tayfun Türkkan, Seda Korkut ve 
Pınar Serdaroğlu’na teşekkürü bir borç bilirim.

Son olarak, kitabın araştırma bölümünde bana beş ay 
Ankara’da “bakan” annem Nilüfer Yavuz’a ve her konuda yar-
dımlarını hiç esirgemeyen Ayda’ya da ne kadar teşekkür etsem 
azdır.

Turan Yavuz
Ankara-Şubat 2006


